
UCHWAŁA NR XXI/192/12 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 27 września 2012 roku 
 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2007 r. Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 7 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 23, 
poz. 136, Nr 192, poz. 1381; z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. 
Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720, Nr 168, poz. 1323; z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018, 
Nr 225, poz. 1466; z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 159, poz. 945 oraz z 2012 r. poz. 472), po zasięgnięciu 
opinii Zarządu Powiatu Koszalińskiego, uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę o długości 0,39 km położoną                         
w miejscowości Ubiedrze, gmina Bobolice na działce nr 54/2 oraz części działki nr 54/3,             
obręb ewidencyjny Ubiedrze. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2013 r. 
 
 
 
      PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

        Zdzisław Czarnecki  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 

Droga, będąca przedmiotem niniejszej uchwały, jest drogą brukową o długości 0,39 km położoną 
w miejscowości Ubiedrze na działce nr 54/2 oraz części działki nr 54/3 (na zamieszczonej poniżej mapie 
ewidencyjnej droga ta zaznaczona została kolorem żółtym.). 

Wskazana wyżej droga stanowi część drogi powiatowej Nr 0426Z Ubiedrze-Kurowo-Cybulino. 
Faktycznie droga ta jest jednak drogą o znaczeniu lokalnym i stanowi uzupełnienie sieci dróg służących 
miejscowym potrzebom, w związku z czym, stosownie do art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.              
o drogach publicznych, powinna być zaliczona do dróg gminnych. 

Rada Powiatu w Koszalinie, w porozumieniu z Zarządem Województwa Zachodniopomorskiego,  
a także po zasięgnięciu opinii Burmistrza Bobolic oraz Zarządów Powiatów: Białogardzkiego, 
Bytowskiego, Kołobrzeskiego, Sławieńskiego, Słupskiego i Szczecineckiego, w swojej Uchwale                   
Nr XXI/178/12 z dnia 31 sierpnia 2012 r. pozbawiła przedmiotową drogę kategorii drogi powiatowej 
celem zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. Dodać należy, że w myśl art. 10 ust. 3 ustawy o drogach 
publicznych, pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego 
zaliczenia tej drogi do nowej kategorii, przy czym pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane 
później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych, zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych 
następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Zarząd 
Powiatu Koszalińskiego Uchwałą Nr 185/2012 z dnia 30 sierpnia 2012 r. pozytywnie zaopiniował 
zaliczenie części dotychczasowej drogi powiatowej nr 0426Z Ubiedrze-Kurowo-Cybulino                       
w miejscowości Ubiedrze, gmina Bobolice na odcinku o 0,39 km do kategorii dróg gminnych. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie uznać należy za 
uzasadnione. 

 

 


